PORTARIA Nº 100/2005

EMENTA: Revoga em seu inteiro teor a Portaria nº 24 de 09 de abril de 2004, e Nomeia Membros para comporem a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar, de  Nova Esperança do Sudoeste, e da Outras providências.

NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de sua atribuições legais e de acordo com Portaria do Ministério da Saúde nº 2.616/98.

RESOLVE:

Revogar em seu inteiro teor a Portaria nº 024 de 09 de
abril de 2004, e nomeia os membros para comporem a Comissão de Controle de Infecção Hospitalar (C.C.I.H), para atuarem junto ao Hospital Municipal São Matheus de Nova Esperança do Sudoeste, abaixo descriminados:

1 – Representante do Serviço Médico: Dr. NELSON LUIZ LIMA MACHADO – Diretora Técnica e Clínico;

2 – Representante do Serviço de Enfermagem: RONALDO DE ALMEIDA PEREIRA – Enfermeiro Responsável Técnico.

3 – Representante da Administração: ELOI SCHLICKMANN – Secretário Municipal de Saúde.

4 – Representante do Laboratório de Análises Clínicas: Drª VANUSA CAMILO REITZ – Farmacêutica – Bioquímica.

Revogadas as disposições em contrário a presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, em 12 de abril de 2005.

     NORBERTO GOEDERT

                                                                     PREFEITO MUNICIPAL